

Referat af skolebestyrelsesmøde Frederiksberg HF.

Torsdag 9. marts 2023 kl. 16.30-18.00.

Inviterede deltagere:

Mette Asmild, Anna Karlskov Skyggebjerg, Christian B. Kummerfeldt, Nurten Akgün, Manisha de Montgomery Nørgaard, Mette Nørbjerg Vangsgaard, Cornelius Gry-Liljensøe, Joeseph Natafji

Inviterede gæster:

Kirsten Hundahl, Carsten Nielsen, Stine Inger Pedersen

Obligatorisk tilforordnet:

Marianne Leth Weile (referent).

Afbud:

Nurten Akgün, Cornelius Gry-Liljensøe og Joeseph Natafji

1. Godkendelse af dagsorden.

Dagsordenen blev godkendt uden yderligere bemærkninger.

2. Godkendelse af referat af bestyrelsesmøde 8. december 2022.

Referatet blev godkendt uden yderligere bemærkninger.

3. Årsregnskab, revisionsprotokollat og investeringsplan (v. Kirsten, Carsten og Stine)

Revisorer Carsten Nielsen og Stine Pedersen præsenterede årsregnskabet 2022 og revisionsprotokollatet for 2022. Den overordnede konklusion var, at revisionen ikke havde forbehold eller kritiske bemærkninger.

På bestyrelsesmødet 24. februar 2022 godkendte bestyrelsen en investeringsstrategi for 2022. Skolen havde et uventet stort overskud i 2021, og bestyrelsen godkendte, at overskuddet ekstraordinært skulle anvendes i 2022. Med eleven i centrum har skolen derfor i 2022 anvendt midler på at kvalificere det faglige og sociale studiemiljø samt forbedringer af de fysiske rammer. Der er tale om engangsinvesteringer med en betydelig positiv indflydelse på skolen.

Årsregnskabet 2022 viser som følge af ovennævnte et budgetteret underskud. Skolen har dog fortsat en positiv egenkapital, som danner et stærkt fundament for den videre udvikling og drift af institutionen. Da

det ikke har været muligt at investere hele det aftalte beløb i investeringsplanen for 2022, vedtog bestyrelsen, at der igen i 2023 budgetteres med et underskud på samme præmisser som i 2022.

4. Nyt fra SU (v. Manisha)

Manisha gav et referat af SU-mødet 9. marts 2023. På SU-mødet drøftedes årsregnskab 2022 og investeringsplan 2022. Herudover lagde SU en plan for sammensætningen af ansættelsesudvalg i forbindelse med ansættelsen af en uddannelsesleder pr. 1.8. 2023.

SU drøftede desuden et forslag om en mindre ændring i skolens navn.

5. Forslag om ændring i institutionens navn (v. Marianne)

Institutionen hedder Frederiksberg HF-Kursus, men betegnelsen "kursus" er efterhånden anakronistisk. I daglig tale anvendes "kursus" aldrig, og siden 2017-reformen anvendes betegnelsen "kursister" ikke længere på det 2-årige HF. Frederiksberg HF-Kursus er i en positiv udvikling, og fjernelsen af "kursus" bidrager kommunikativt til denne udvikling.

Bestyrelsen støtter, at skolen kan ansøge om navneændring, og Marianne går derfor videre med processen i relevante beslutningsorganer på skolen.

6. Evt.

Bestyrelsen drøftede situationen med den centralt fastsatte lave kapacitet og problematikken vedrørende eftertilmeldere på det 2-årige HF.

Næste møde:

Torsdag d. 11. maj kl. 16.30-18.00.